证券代码：300527        证券简称：中船应急        公告编号：2022-040

债券代码：123048        债券简称：应急转债

中国船舶重工集团应急预警与救援装备股份有限公司

第三届监事会第四次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议召开情况

中国船舶重工集团应急预警与救援装备股份有限公司（以下简称“公司”）

第三届监事会第四次会议于2022年8月13日通过书面、电话和电子邮件的方式发

出会议通知及会议议案，并于2022年8月26日以通讯表决的方式召开。

本次会议由公司监事会主席田明山主持，应出席监事3名，实际出席会议监

事3名。本次会议的召集、召开和表决程序均符合《中华人民共和国公司法》等

法律、法规及《公司章程》的有关规定，会议程序及所作决议合法有效。

二、会议审议情况

1.审议通过《关于公司2022年半年度报告及其摘要的议案》

经审议，监事会一致认为：公司2022年半年度报告及其摘要的内容符合法律、

行政法规、中国证监会和深圳证券交易所的相关规定，报告内容真实、准确、完

整地反映了公司2022年上半年实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏。

公司《2022年半年度报告》及《2022年半年度报告摘要》具体内容详见公司

披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关信息。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

2.审议通过《关于公司与中船财务有限责任公司签订〈金融服务协议〉的

议案》

经审议，监事会一致认为：中船财务有限责任公司具备为公司提供金融服务

的各项资质，本次公司与中船财务有限责任公司签署的《金融服务协议》有利于

拓宽融资渠道，提高资金使用效率，降低融资成本和融资风险，协议条款合理，

交易定价公允，符合平等自愿、优势互补、互利互惠、合作共赢的原则，不存在

损害公司及其股东，尤其是中小股东利益的情形。

公司《金融服务协议》及独立董事对此发表的事前认可意见、独立董事对此

发表的独立意见、保荐机构对此出具的核查意见的具体内容详见公司披露于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关信息。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

3.审议通过《关于2022年半年度募集资金实际存放与使用情况专项报告的

议案》

经审议，监事会一致认为：公司严格按照相关法律、法规和规范性文件的规

定对募集资金进行管理和使用，并及时对外披露募集资金的使用情况，不存在违

规使用募集资金、变相改变募集资金投向和损害公司及股东利益的情形。

公司《关于2022年半年度募集资金实际存放与使用情况专项报告》及独立董

事 对 此 发 表 的 独 立 意 见 的 具 体 内 容 详 见 公 司 披 露 于 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关信息。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

4.审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》

经审议，监事会一致同意公司使用闲置募集资金不超过人民币48,000万元暂

时补充流动资金，用于主营业务相关的生产经营，使用期限自公司董事会审议通

过起不超过12个月，闲置募集资金暂时性补充流动资金到期后或募集资金投资顼

目需要时将立即归还到募集资金专用账户。

公司《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》及独立董事对

此发表的独立意见、保荐机构对此出具的核查意见的具体内容详见公司披露于巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关信息。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

5.审议通过《关于修订〈内部控制手册〉的议案》

经审议，监事会一致认为：随着市场竞争日益加剧，以及国家各部委、外部

监管机构对企业管控力度的不断加强和公司信息披露的日益透明，公司适时对

《内部控制手册》进行了修订，有利于进一步加强企业内部控制，提升企业风险

管理水平，实现企业健康、良性发展。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

三、备查文件

1.第三届监事会第四次会议决议。

特此公告。

中 国 船 舶 重 工 集 团

应急预警与救援装备股份有限公司监事会

2022年 8月 26日